ООО «АЙСИБИКОМ»
Цифровые часы NDC (версия PoE)
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Москва
Версия №2 от  05.08.2021  2
Содержание
1. Назначение .........................................................................................................................3
2. Внешний вид, описание устройства ...............................................................................3

Внешний вид устройства показан на рисунке 1.
Рисунок 1 – Внешний вид устройства
3. Структура условного обозначения
Серия Версия Цифровое
поле
Дисплей Цвет Опция
NDC      Цифровые часы с сетевым
протоколом NTP
 1     1 Версия
  4    ЧЧ:ММ
  6    ЧЧ:ММ:СС
   1   Односторонний дисплей
   2   Двусторонний дисплей
    R  Красный
    B  Синий
    G  Зелёный
    Y  Жёлтый
     POE Стандарт питания
     MS Цифры секунд уменьшенные
     RB Реле звонка
     TH Датчик температуры и влажности
     MET Корпус - металл
     ST Корпус - нержавеющая сталь
Пример: NDC-141R-POE  Цифровые часы с сетевым протоколом NTP; Версия 1; Отображение
часов и минут; Односторонний дисплей; Цвет цифр – красный; Питание – POE.
Версия №2 от  05.08.2021  4
4. Технические характеристики
Технические характеристики приведены в таблице 1.
Таблица 1. Технические характеристики цифровых часов NTP
Параметр Значение
Точность 20 миллисекунд
Рабочая температура от -10℃ до 60℃
Рабочая влажность Максимум 90%, без конденсации
Расстояние наблюдения 50 м
Источник питания Соответствие стандарту IEEE 802.3, мощность
менее 13 Вт, питание по Ethernet (PoE)
постоянный ток
Сетевой интерфейс 10 М, RJ 45
Экран дисплея 4-разрядные / 6-разрядные, 7-сегментные
светодиоды
Корпус Высокопрочный пластик черного цвета.
Металлический корпус модели черного цвета не
является обязательным для 6-значных часов.
Цвет Красный, зеленый, синий, желтый
Среднее время безотказной работы 50000 часов
Сертификаты  CE, FC, RoHS
4" 4, Односторонние 4" 4, Двухсторонние
Размеры 30,2х15,7х5,7 см Размеры 30,2х15,7х8 см
Вес 0,9 кг Вес 1,5 кг
4" 6, Односторонние 4" 6, Двухсторонние
Размеры 43х15,7х5,7 см Размеры 43х15,7х8 см
Вес 0,9 кг Вес 1,5 кг
5. Установка устройства
Устройство поддерживает питание только по стандарту Ethernet PoE через разъем
RJ45. Других вариантов питания устройства не предусмотрено.
Убедитесь, что ваша сеть поддерживает стандарт PoE, во избежании выхода из строя
устройства
Версия №2 от  05.08.2021  5
Сброс настроек
Нажмите красную кнопку на задней части часов и не отпускайте, пока на дисплее не
отобразится «RST, 12 или 24». Далее можно снова нажать на кнопку, чтобы изменить
изображение. Когда на дисплее отобразится «RST», часы перезапустятся. Таким образом,
часы сбрасывают свои настройки до заводских по умолчанию.
Рисунок 2 - Кнопка для сброса настроек
6. Монтаж устройства
На задней панели односторонних часов есть два отверстия, поэтому для монтажа
нужны винты. Способ установки устройства с помощью комплекта для настенного